Alberto Chavarría, registrador N° 351 del grupo 4, y en su eventual ausencia a cualquier 

funcionario que conforme su unidad de trabajo, para que una vez firme la presente resolución 

proceda al levantamiento de la nota de advertencia administrativa consignada en el finca del 

Partido de SAN JOSÉ matrícula número CIENTO OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

CATORCE-B(182214-B.) 3) Desglosar el presente expediente y remitir los documentos que 

ocupan las citas: TOMO 575 ASIENTO 34423 y TOMO 575 ASIENTO 75777, autorizando 

al referido registrador o a quien corresponda por rol de trabajo, a continuar con el trámite de

[...]

Al tenor de estas conclusiones el Registro  resuelve rechazar las diligencias incoadas y ordenar 

el cierre y archivo de éstas. Conforme lo anterior ordena levantar la nota de advertencia 

administrativa consignada en la finca del Partido de San José matrícula CIENTO OCHENTA 

Y DOS MIL DOSCIENTOS CATORCE (182214B-000). 

El registro tomó también en consideración para fundamentar su resolución, el hecho de que la 

inmovilización judicial que pesaba sobre el inmueble ya fue levantada en razón de haber sido 

ordenado por documento judicial que es cancelación de las anotaciones 486-6412-01-007-01 y